
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Ano IV Edição Nº CCXXXIV de 5 de Junho 

de 2019
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
JOSÉ FIRMINO DE ARRUDA

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCXXXIV de 5 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

�����������������������

� u� �e��u�o o��i�� de di�u���ção do Pode� E�e�u��o Muni�i����

SUMÁRI�

P��t����s:�189/2019
Po�t��i� N�º 189 /2019� 
Auto�iz�� � Tesou���i� � ����� �o S�� JOACKLONN HEREC RODRIGUES DE OLIVEIRA E SILVA –
MOTORISTA� � �u�n�� R� 125�00 ��ento e �inte e �in�o �e�is�� e�ui���ente � 01 �u��� diá�i� ���

P��t����s:�11/2019
PORTARIA Nº� 011/2019-SEAGRI� 
Dis�õe sob�e �s fé�i�s do se��ido� �ue indi�� e dá out��s ��o�idên�i�s�

P��ç��C�óv�s�B�v���q��� - S��������M�������Nº�322,�V�ç�s�����C����

CNPJ:�10.462.497/0001-13�|�CEP:�62.300-000
P�g.�2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCXXXIV de 5 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCXXXIV de 5 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Portaria N.º 189 /2019

A Secretária Municipal de Saúde de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei 

Municipal Nº 642/2014 de 09 de junho de 2014, Decreto Municipal nº 122/2014 de 10 de junho de 2014;

R E S O L V E:

I – Autorizar a Tesouraria a pagar ao Sr. JOACKLONN HEREC RODRIGUES DE OLIVEIRA E SILVA – MOTORISTA, a 

quantia R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais), equivalente a 01 (uma) diária para custear despesas de estada no dia 04 de 

junho de 2019, na cidade de Fortaleza-CE, onde o mesmo conduzirá o veículo Ambulância de placa OII 0190, atendendo 
a uma solicitação de emergência do Serviço Social da Santa Casa de Misericórdia de Sobral , para transferir a paciente  
Tais Hellen Silva Lima, portadora de Neuromielite Óptica , ao Hospital Infantil Albert Sabin - Fortaleza, para realização de 
plasmaferese, conforme anexo.

II – Os recursos orçamentários necessários ao custeio das despesas constantes do item I, serão oriundas da 

seguinte dotação orçamentária: 0703 10 302 0176 2058 – MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO HOSPITAL E 
MATERNIDADE MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, elemento de despesa: 3.3.90.14.00 - DIÁRIAS - CIVIL, e os 
recursos financeiros correrão à conta da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, em 04 de junho de 2019.

Folha de Pagamento de Diária

EXERCÍCIO DE: 2019                   Mês: junho/2019

Nº DESCRIÇÃO UNIT. R$

01 Para custear despesas de estada 04 de junho de 2019, na cidade 

de Fortaleza-CE, onde o mesmo conduzirá o veículo Ambulância 

de placa OII 0190, atendendo a uma solicitação de 
emergência do Serviço Social da Santa Casa de Misericórdia 
de Sobral , para transferir a paciente  Tais Hellen Silva Lima, 
portadora de Neuromielite Óptica , ao Hospital Infantil Albert 
Sabin - Fortaleza, para realização de plasmaferese, conforme 
anexo.

R$125,00 R$125,00

Importa a presente folha de pagamento de diária, no total de R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais).

C E R T I F I C O que a diária objeto da presente folha, foi autorizada pela Portaria nº 189 /2019, da Senhora Secretária 

Municipal de Saúde, em favor do Senhor JOACKLONN HERIC RODRIGUES DE OLIVEIRA E SILVA, ocupante do cargo 
de Motorista, creditada em conta no nome do servidor.

C.P.F.: ***.546.513-** 

Dados Bancários: (Conteúdo Oculto)

END.: (Conteúdo Oculto)

Viçosa do Ceará - CE, em 04 de junho de 2019.

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha

Secretária Municipal de Saúde

*** *** ***

Secretaria de Saúde - Grupo: Atos Normativos Municipais

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCXXXIV de 5 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

PORTARIA Nº. 011/2019-SEAGRI

Dispõe sobre as férias do servidor que indica e dá outras 

providências.

O Senhor RENATO ANDRADE GURGEL, Secretário Municipal de Agricultura e Extensão Rural, no uso de suas atribuições 

legais, 

Considerando o direito do servidor, relativo ao gozo tempestivo de suas férias regulares;

Considerando o disposto no Art. 98, da Lei 485/2007 que instituiu o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos 

Municipais, 

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder ao servidor CARLOS ALBERTO DA SILVA, portador do RG: **136**-SSP/PI e CPF: ***.278.183-**, 

ocupante do cargo de Técnico Agrícola, lotado na Secretaria de Agricultura e Extensão Rural, suas férias regulares 
relativas à competência do exercício de 2018/2019, devendo ser gozadas no período compreendido entre os dias 
01/07/2019 a 30/07/2019, com os direitos   previstos no art. 7º, XVII da Constituição Federal.

Art. 2º. O Departamento de Recursos Humanos efetuará os cálculos e procederá aos descontos relativos às faltas que 

houver e os competentes registros na ficha funcional do servidor para os fins estabelecidos em Lei, encaminhando o 
processo à Secretaria de Finanças para pagamento do saldo a que faz jus, ficando o servidor liberado dos pontos diários 
no período.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em        contrário. 

COMUNIQUE-SE. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.

Gabinete do Secretário Municipal de Agricultura e Extensão Rural do Município de Viçosa do Ceará, em 05 de junho de 

2019.

Renato Andrade Gurgel

Secretário Municipal de Agricultura e Extensão Rural

*** *** ***

Secretaria de Agricultura e Extensão Rural - Grupo: Atos Normativos Municipais

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 5



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCXXXIV de 5 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeitura Municipal

José Firmino de Arruda

Gabinete do Prefeito

Antônio José Sousa de Morais

Secretaria de Administração Geral

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Finanças

Eurico José Carneiro Fontenele Arruda

Secretaria de Logística e Estratégia
Administrativa

Francisco Sebastião de Miranda Filho

Secretaria de Saúde

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha

Secretaria de Educação

José Luciano Alexandre Mendes

Secretaria Geral de Infraestrutura

Pedro da Silva Brito

Secretaria de Agricultura e Extensão Rural

Renato Andrade Gurgel

Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente

Aníbal José de Souza

Secretaria de Desporto e Lazer

Aníbal José de Souza

Secretaria da Cidadania e Promoção Social

Daniela Rufino da Cunha

Regime Próprio de Previdência Social(viçosa
Prev)

Jose Elias Silva de Oliveira

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 6


		2019-06-05T19:57:33+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
	Diário oficial: Ano IV Edição Nº CCXXXIV de 5 de Junho de 2019 - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará




